
V
Y

ŠL
O

 V
 A

B
C

 Č
. 

15
/2

0
14

 
H

R
Y

 –
 M

U
Z

E
U

M
 V

Y
ST

Ř
IH

O
V

Á
N

E
K

: 
V

Ě
T

R
N

Ý
 M

LÝ
N

SÉRIE: Hry
PŘIPRAVIL: Josef Kropáček
NÁROČNOST:    

SADA MUZEUM VYSTŘIHOVÁNEK
4 Zajímá vás, co bylo před vystřihovánkami z ABC? Vrátíme se o více než 

70 let zpět prostřednictvím starých vystřihovánek. 

Jednou z mnoha podob reklamy první poloviny 20. století byly vystřihovací 

listy s oblékacími panenkami, fi gurkami zvířátek či vojáčků, ale i malou 

architekturou (viz obr.). Sběrateli jsou vyhledávané reklamní vystřihovací 

betlémy. Model větrného mlýna je 

pěknou ukázkou, jak propagační 

vystřihovánka vypadala. Vydava-

telem je Pečecká továrna na ká-

voviny Antonína Kosteleckého 

z Peček, jež zanikla v roce 1948. 

Copak to asi mohlo být za dobro-

tu taková káva s karamelem pro 

děti? Jde o vystřihovánku původ-

ně jiného vydavatelství, která 

byla doplněna reklamním textem.

JOSEF KROPÁČEK 

A WWW.PAPIROVAARCHEOLOGIE.CZ

Touto vizitkou 
si můžete model 
označit

VYDALA: 
Pečecká továrna 

na kávoviny –
Ant. Kostelecký
VĚTRNÝ MLÝN
ROK VYDÁNÍ: 

30. léta 20. století
AUTOR: neznámý

FORMÁT: 16 x 17 cm
2014/15

NOVÁ 
SADA

NÁVOD 
NA SLEPENÍ 
Model mlýna 

není náročný 

a zvládnou 

ho slepit 

i začátečníci. 

Nejprve narýhujte 

všechny lomové 

čáry a poté 

jednotlivé díly 

vystřihněte. 

Mlýnské lopatky 

doporučujeme 

podlepit hnědým 

papírem. Na osu 

lopatek použijte 

kulaté párátko. 

Postupně k sobě 

díly slepte. 

Hotový mlýn 

nalepte na pevnou 

podložku.

M
L

Ý
N

V
Ě

T
R

N
Ý

FO
T

O
 A

 S
LE

P
E

N
Í 

JO
SE

F 
K

R
O

P
Á

Č
E

K

15-S27-34-3Decka.indd   3315-S27-34-3Decka.indd   33 2.7.2014   13:53:562.7.2014   13:53:56


		2014-07-02T13:55:59+0200
	Preflight Ticket Signature




